

## PROTOKÓŁ Nr 36/2012

### **z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 20 sierpnia 2012 r.**

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.

Posiedzenie Komisji prowadziła jej przewodnicząca Pani Anna Ślęzak.

Na posiedzeniu Komisji nieobecna radna Małgorzata Kiełbik, która usprawiedliwiła swoją nieobecność przed posiedzeniem Komisji.

Porządek posiedzenia:

- 1. Opiniowanie projektów uchwał .**
- 2. Dyskusja dot. budowy kompleksu sportowego w Gminie.**
- 3. Sprawy różne.**

**Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Wałak** przedstawiła i szczegółowo omówiła następujące projekty uchwał:

- a) w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta - Gminy Stryków na 2012 rok oraz zmiany planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie na 2012 rok,**

Niniejszy projekt uchwały zakłada:

- dokonanie zmian w planie dochodów Miasta - Gminy Stryków na 2012 rok polegających na zwiększeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 704.131,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
- na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Zgierskim i Gminą Stryków przyjmuje się dotację celową w kwocie 1.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
- dokonanie zmian w planie wydatków Miasta - Gminy Stryków na 2012 rok polegających na zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 704.131,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
- na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Zgierskim i Gminą Stryków ustala się wydatki w kwocie 1.000,00 zł na realizację zadania publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali z terenu gminy Stryków zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.
- dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Miasta - Gminy Stryków na 2012 rok polegających na przesunięciu środków między zadaniami inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
- dokonanie zmian w planie wydatków budżetu Miasta - Gminy Stryków na 2012 rok polegających na przesunięciu środków między grupami w ramach działów i rozdziałów oraz zadania inwestycyjnego - współfinansowanego środkami z budżetu UE zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
- dokonanie zmian w planie wydatków majątkowych na 2012 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.
- dokonanie zmiany planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie na 2012 rok zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

**Głosowanie: 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .**

## **b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022,**

Przedmiotowe zmiany wynikają z podjętej uchwały przez Radę Miejską oraz wydanych zarządzeń przez Burmistrza Miasta - Gminy i obejmują okres od 01. 08. 2012 r. do 29. 08. 2012 r. Dotyczą zwiększenia dochodów bieżących o 847.046,00 zł (dotacje celowe - 121.537,00 zł - w tym: stypendia socjalne - 5.016,00 zł i rozwijanie kompetencji uczniów - rządowy program pn "Cyfrowa szkoła - 116.521,00 zł; dotacje na zadania zlecone 20.378,00 zł w tym: koszty wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców - 122,00 zł, wynagrodzenie za sprawowanie opieki - 456,00 zł, rządowy program wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne - 19.800,00 zł; zwrot nadpłaconego podatku VAT- 704.131,00 zł oraz dochody na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z Powiatem Zgierskim - 1.000,00 zł).

**Głosowanie: 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .**

### **Ad. 2 Dyskusja dot. budowy kompleksu sportowego w Gminie.**

Przewodnicząca Komisji zaprosiła wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji do wyrażenia swoich opinii nt. budowy kompleksu sportowego.

**Sekretarz M-G Stryków Pani Anna Sasin** poinformowała , że Gmina przymierza się do zadania budowy kompleksu sportowo-rekreacyjnego. Na tym etapie rozważane są różne możliwości jak ma wyglądać taki kompleks potrzebny dla naszej gminy. Trwa zbieranie opinii , dokonywane są rozeznania w innych gminach , które w ostatnim czasie wybudowały takie kompleksy, jakie są koszty budowy takiego obiektu jak również roczne koszty utrzymania takiego obiektu. W ostatnim czasie grupa osób złożona z radnych i pracowników urzędu odwiedziła dwie hale sportowe tj. w Rzgowie i w Wartkowicach.

Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze sprecyzowanych założeń co powinno znaleźć się u nas w takim kompleksie: czy będzie to połączenie hali sportowej z gimnazjum czy również z domem kultury. Rozważyć należy również sposób finansowania budowy takiego obiektu m.in. : czy będziemy korzystać ze środków zewnętrznych , czy będziemy etapować realizację takiego zadania . W przyszłorocznym budżecie Gminy będziemy dążyć do zapewnienia środków finansowych na wykonanie dokumentacji technicznej budowy takiego obiektu.

**Radny Czesław Polit** mówił , że podczas zwiedzania obiektów w Rzgowie i Wartkowicach mówiono ,że lepszym sposobem jest etapowanie budowy takiego obiektu a nie uzależnianie się od dotacji zewnętrznych.

**Radny Łukasz Orłowski** mówił , że przed przystąpieniem do projektowania takiego obiektu powinniśmy zainteresować ofertą firmy działające na naszym terenie ( duże hale) , które bardzo często dla swoich pracowników fundują pakiety socjalne do wykorzystania w sposób rekreacyjny. Zdaniem radnego obiekt taki powinien być realizowany z rozmachem , powinien znajdować się tam również basen. Taki obiekt jak na ul. Styrskiej w Łodzi jest w pełni wykorzystany. Należy już dyskutować o tym co ma się tam znaleźć , żeby nie było tak jak z rozbudową przedszkola samorządowego , które okazuje się po wybudowaniu w tej chwili za małe.

**Radny Józef Migdalek** mówił: cieszy fakt , że już jesteśmy na etapie dyskusji nad powstaniem takiego obiektu w Strykowie. Ale najpierw musi zostać opracowana koncepcja co ma się w nim znajdować: szkoła, dom kultury czy jeszcze coś innego z uwzględnieniem demografii. Zakładamy dziś , że będzie zainteresowanie z Łodzi ale równie dobrze może go nie być. Dla radnego najważniejsze jest powstanie szkoły i hali gimnastycznej. Burmistrz powinien wejść w kontakt z projektantem aby nam przedstawił propozycję jak to ma wyglądać.

**Przewodniczący rady Paweł Kasica** przekazał , że z informacji burmistrza Rzgowa na wykonanie samego projektu należy przeznaczyć w budżecie kwotę ok. 300 tys. zł. Cały cykl budowy najlepiej etapować na 3 lata. Zdaniem przewodniczącego burmistrz musi najpierw przedstawić koszty projektu i koszty budowy takiego obiektu a później będziemy dyskutować co ma się tam znaleźć. Musimy mieć na uwadze również to , że w 2018 roku nasza będzie szkoła rolnicza w Bratoszewicach.

**Radny Witold Śliwkiewicz** mówił , że słuchając tych wypowiedzi śmieje się w duchu , ponieważ parę lat temu na komisji edukacji były już rozważania na temat budowy kompleksu sportowego w Bratoszewicach przy Zespole Szkół nr 2 , kiedy to proponował wybudowanie pływalni. To pytano wtedy kto to utrzyma. Zdaniem radnego najbardziej potrzebne są w tej chwili boiska sportowe, sale gimnastyczne przy szkołach, w drugiej kolejności drogi , kanalizacja. Należy zastanowić się czy w ogóle taki obiekt ma być. Radny mówił o tym , że w Bratoszewicach był pomysł budowania strażnicy , koncepcja opiewała na 3 miliony zł to burmistrz powiedział , że jest to za drogo a teraz rozważamy budowę kompleksu sportowego za 30 milionów?

**Przewodnicząca Komisji radna Anna Ślęzak** podziękowała za dyskusję i uwagi w sprawie budowy kompleksu sportowego jednocześnie podkreśliła , że w tej chwili debatujemy nad potrzebą budowy takiego obiektu, jednak musimy brać pod uwagę nasze możliwości finansowe oraz to czy nas będzie stać na budowę takiego kompleksu bez korzystania z dofinansowania .

### **Ad. 3 Sprawy różne.**

Nie zgłoszono .

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała: Z. Kubiak

*Przewodnicząca  
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia  
Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie*

*Anna Ślęzak*